
UCHWAŁA NR XVIII/148/2021 
 

Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 
z dnia 28 kwietnia 2021 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania opinii w sprawie przeprowadzenia 

Referendum Ludowego 
 
 
Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że petycja dotycząca wydania opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum 
Ludowego, nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Warpnie do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 

Helena Kowalska 

  



Uzasadnienie 

 

W dniu 1 marca 2021 r. do Rady Miejskiej w Nowym Warpnie wpłynęła za pośrednictwem poczty 
elektronicznej petycja wniesiona przez Teresę Garland o opinię w sprawie przeprowadzenia 
Referendum Ludowego. 

Przedmiot pisma umożliwia zakwalifikowanie go jako petycji w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870). Zgodnie z art. 2 ust. 3 przywołanej wyżej ustawy 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wnosząca petycję zwraca się do rady gminy 
o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego w celu 
dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego 
oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. Proponowane pytanie referendalne: 1. Czy 
zgadzasz się na wdrożenie Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa Teresy Garland? 2. Czy zgadzasz 
się na wdrożenie w Polsce ustroju Prezydencko-Ludowego? Przedmiotowa petycja została skierowana 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowym Warpnie. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20 marca 2021 r. radni dokonali wnikliwej 
analizy żądań przedstawionych w petycji. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się 
również z opinią prawną w przedmiotowej sprawie. 

W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja nie może zostać 
uwzględniona. Ustawodawca zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dopuszcza możliwość 
przeprowadzenia referendum ogólnokrajowego, do którego zarządzenia właściwym jest Sejm albo 
Prezydent za zgodą Senatu (art. 125 ust. 2 Konstytucji) oraz referendum lokalnego, o którym decydują 
członkowie wspólnoty samorządowej, przy czym przedmiotem tego referendum mogą być wyłącznie 
sprawy dotyczące tej wspólnoty samorządowej określone szczegółowo w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
15 września 2000 r. o referendum lokalnym. Natomiast wbrew oceny wnoszącej petycję 
art. 4 Konstytucji nie przewiduje możliwości przeprowadzenia referendum bezpośredniego, jak 
również bezpośredniego przyjmowania ustaw przez obywateli. Propozycje zawarte w petycji są 
sprzeczne z porządkiem prawnym RP. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej w Nowym 
Warpnie nie uwzględnienie petycji i odmowę wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia 
Referendum Ludowego. 

Rada Miejska w Nowym Warpnie po przeanalizowaniu zebranych w sprawie materiałów, jak również 
po wysłuchaniu wniosków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać petycję za 
niezasługującą na uwzględnienie podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz 
stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


